[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2021 № 1962

	О плановой остановке гидроузла
в 2021 году

В целях проведения ремонта оборудования гидроузла, очистных сооружений, запорной арматуры на сетях водоснабжения и канализации, руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.04.2021 № 946 «О подготовке жилищного фонда, инженерных коммуникаций и сооружений в городе Рубцовске к работе в осенне-зимний период 2021-2022 гг.», распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 15.07.2021 № 452л, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. МУП «Рубцовский водоканал» (Зазнобин Е.В.):

1.1. произвести остановку гидроузла на период с 03 час. 00 мин. 21.08.2021 до 22 час. 00 мин. 22.08.2021;

1.2. организовать ремонтные работы на гидроузле, очистных сооружениях, водопроводных и канализационных сетях согласно утвержденным планам и графикам;

1.3. обеспечить подвоз питьевой воды к медицинским учреждениям здравоохранения города Рубцовска по согласованию с руководителями медицинских учреждений здравоохранения;

1.4. обеспечить подвоз питьевой воды к образовательным учреждениям города Рубцовска с круглосуточным пребыванием детей;

1.5. обеспечить подвоз питьевой воды населению, согласно графику подвоза питьевой воды населению, организациям, предприятиям и дежурства на пожарных частях (ПЧ) в период остановки гидроузла с 03 час. 00 мин. 21.08.2021 до 22 час. 00 мин. 22.08.2021 (приложение №1);

1.6. обеспечить запас питьевой воды (не менее 6000 м3) для заправки автомобилей на пожаротушение и для нужд населения;

1.7. обеспечить дезинфекцию спецавтотранспорта, предназначенного для перевоза питьевой воды, с 09 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. 18.08.2021;
1.8. обеспечить оповещение населения и водопотребителей города Рубцовска через средства массовой информации о плановом отключении подачи холодной воды в город не менее чем за 10 рабочих дней;

1.9. обеспечить сохранность неприкосновенного пожарного запаса.

2. МУП «АвтоСпецТехника» (Балашев В.В.):

2.1. выделить 2 поливомоечные машины для обеспечения подвоза воды учреждениям и организациям всех форм собственности города Рубцовска согласно заявкам основных потребителей. В случаях возникновения пожара предусмотреть возможность привлечения поливомоечных машин для подвоза воды к объекту возгорания;
2.2. обеспечить подвоз воды к учреждениям и организациям всех форм собственности города Рубцовска (по согласованному графику) спецтранспортом, предназначенным для транспортировки питьевой воды.

3. Поручить МУП «Рубцовский водоканал» (Зазнобин Е.В.), МУП «АвтоСпецТехника» (Балашев В.В.), рекомендовать АО «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» (Новов М.С.) обеспечить круглосуточное дежурство поливомоечных автомобилей при пожарных депо на весь период остановки гидроузла.

4. Рекомендовать филиалу центра гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в г. Рубцовске (Волков А.Ю.) провести обследование и контроль качества дезинфекции спецавтотранспорта, предназначенного для перевозки питьевой воды.

5. Предложить руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности:

5.1. обеспечить двухсуточный запас воды для производственных нужд и противопожарных мер;

5.2. произвести ремонт и заполнение пожарных водоемов, обеспечить подъезды к пожарным водоемам;

5.3. на период остановки гидроузла организовать ремонтные работы и выполнение врезок на ведомственных сетях водопровода и канализации.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности:

6.1. обеспечить запас воды для соблюдения санитарных режимов на объекте, соблюдение правил личной гигиены;
6.2. рекомендовать предприятиям всех форм собственности, оказывающим парикмахерские услуги и услуги общественного питания, согласно требованиям п.8.2.22. и п.8.2.23. СП 2.1.3678-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг» и п.2.15. СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», приостановить работу с 03 час. 00 мин. 21.08.2021                        до 22 час. 00 мин. 22.08.2021.

7. Предложить руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, имеющим спецавтотранспорт, предназначенный для перевозки питьевой воды:

7.1. обеспечить дезинфекцию спецавтотранспорта 18.08.2021;

7.2. обеспечить проведение контроля качества дезинфекции спецавто-транспорта  по адресу: г.Рубцовск, ул. Краснознаменская, 118;

7.3. получить результаты исследований питьевой воды до 20.08.2021;

7.4. осуществлять подвоз питьевой воды при наличии положительного заключения по дезинфекции спецавтотранспорта.

8. Уведомить Министерство здравоохранения Алтайского края     (Попов Д.В.) о принятии необходимых мер в медицинских учреждениях здравоохранения города Рубцовска.

9. Управлению Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии (Торгов А.С.) совместно с управляющими компаниями организовать в период остановки гидроузла ремонт запорной арматуры на водопроводных сетях жилищного фонда с предоставлением в МУП «Рубцовский водоканал» актов готовности запорной арматуры к работе в зимний период.

10. Рекомендовать управляющим компаниям представить в управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии график работы и план ремонта запорной арматуры до 26.07.2021.

11. Рекомендовать руководителям МУП «Центральный рынок» (Верещагин Ю.В.), ООО «Терра Строй» (Медведев А.В.), ОАО «Южное торговое объединение» (Стрекалова Н.В.) приостановить работу рынков с 21.08.2021 по 22.08.2021.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.
Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска –

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

В.И.Пьянков